
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 532 | 10 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.  4930 DE 10 DE MARÇO DE 2023. 
                                  

Dispõe sobre a contratação temporária de Agente Comunitário de Saúde nos termos 
do art. 37, IX da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras 
providências. 

                                  
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
                                    
RESOLVE:-                                                                                          
                                                                  
Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. GABRIELA 
TORRES GONDIN, brasileira, CPF/MF nº. 438.877.958-06 RG-SP 55.051.689-X, 
residente na cidade de Domélia - SP, aprovada em 02º (segundo) lugar no Processo 
Seletivo 01/2022, contratada para o emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 
                                                                
Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 
com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 
correspondente à referencia E1-01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017 e 
demais posteriores. 
                                                                 
Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 
prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 
ineficácia desta Portaria. 
                                                                
Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 
                                                                
 
 
 
 
 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 530 | 10 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 5 
 

 
 
Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em 09 de março, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 10 de março de 2023. 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 532 | 10 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 5 
 

 

 

 

 
EDITAL Nº. 17/2023 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO  

nº 01/2022 
 

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso de 
suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO 01/2022, abaixo 
relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 
da Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado: 
  

CIRURGIÃO DENTISTA – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

04º ANA PAULA BARBISAN RODRIGUES 25.382.753-X 

05º GUILHERME HENRIQUE ALBIERO BORGES 54.238.165-5 
06º MAYARA CONDE FRANK 36.774.708-X 

 
AUXILIAR DOCENTE– 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

03º CINTHIA RODRIGUES DE ANDRADE 50.802.526-6 

 
MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL– 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 
04º CAROLINI APARECIDA SILVA RODRIGUES 58.098.224-5 

 
Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 
Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no 
dia 13 de março de 2023, às 09:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a 
documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e 
demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do Processo 
Seletivo nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego temporário e contratação no 
regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes. 
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário e 
local acima mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos os direitos 
decorrentes do Edital do Processo Seletivo nº. 01/2022 e deste Edital. 

 
Espírito Santo do Turvo, 10 de março de 2023. 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 530 | 10 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 5 
 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PUBLICAÇÃO DE EDITAL  

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023 – Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras de ILUMINAÇÃO PUBLICA DE LED- Convenio 
104078/2022, conforme projetos, memoriais descritivos, orçamentos e demais 
elementos técnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada por Menor 
Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos 
os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente à TOMADA 
DE PREÇO nº 02/2023 do tipo ‘’ Menor preço por Global’’. A entrega dos envelopes 
devera ser até o dia 27 de março, as 11h00min. Maiores informações no Depto de 
Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 3375-9500 
ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital pelo site 
eletrônico da prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 
09 de março de 2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023 – Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras e engenharia para execução da obra de REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, conforme projetos, memoriais 
descritivos, orçamentos e demais elementos técnicos em anexos a este edital, sob o 
Regime de Empreitada por Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito 
Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o 
edital licitatório referente à TOMADA DE PREÇO nº 03/2023 do tipo ‘’ Menor preço por 
Global’’. A entrega dos envelopes devera ser até o dia 27 de março, as 09h00min. 
Maiores informações no Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, 
centro, pelo telefone (14) 3375-9500 ou e-mail:  
licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital pelo site eletrônico da 
prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 09 de março 
de 2023. 
 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 532 | 10 de março de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 5 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  
PUBLICAÇÃO DE EDITAL  
TOMADA DE PREÇO Nº 04/2023 – Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de obras e engenharia para execução da obra de Reforma e 
Revitalização de Praça PEM, conforme projetos, memoriais descritivos, orçamentos e 
demais elementos técnicos em anexos a este edital, sob o Regime de Empreitada por 
Menor Preço Global. A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a 
todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente à 
TOMADA DE PREÇO nº 04/2023 do tipo ‘’ Menor preço por Global’’. A entrega dos 
envelopes devera ser até o dia 27 de março, as 14h00min. Maiores informações no 
Depto de Licitações, situado na Rua Lino dos Santos s/nº, centro, pelo telefone (14) 
3375-9500 ou e-mail:  licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br e retirada do edital 
pelo site eletrônico da prefeitura: www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo 
do Turvo, 09 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
mailto:licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br
http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-03-10T14:29:54-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




